2

[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 12 февраля 2021 года

      № 11
       О внесении изменений в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 29 августа 2012 года № 71 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (в редакции решений от 16.07.2015 № 47, от 26.09.2017 № 81)
В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» и Федеральным законом от 08.06.2020 № 166-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях принятия неотложных мер, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и предотвращение последствий распространения новой коронавирусной инфекции», частью 1 подпункта 3.3 пункта 3 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденного решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 22.12.2011 № 9 (в редакции решений от 12.09.2014 № 55, от 26.11.2014 № 68, от 23.11.2017 № 97), пунктом 34.8. Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденного решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 15.05.2007 № 55 (в редакции решений от 20.03.2008 № 23, от 30.03.2018 № 12, от 16.03.2020 № 17), пунктом 20 части 6 статьи 27 Устава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, Монастырщинский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденное решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 29 августа 2012 года № 71 (в редакции решений от 16.07.2015 № 47, от 26.09.2017 № 81), (далее по тексту Положение) следующие изменения:

- пункт 1.6. Положения изложить в новой редакции:

«Продавцом муниципального имущества, отчуждаемого в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», является Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области»;
- пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции:

«Разработка проекта прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной календарный год и плановый период осуществляется отделом Администрации»;

- в пункте 5.1. Положения слова «Глава Администрации» заменить словами «Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (далее – Глава МО)»;

- пункт 6.1. Положения изложить в новой редакции:

«Прогнозный план приватизации муниципального имущества, отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за прошедший год подлежат опубликованию в газете «Наша жизнь»; решение об условиях приватизации муниципального имущества подлежит опубликованию в газете «Наша жизнь», на официальном сайте Администрации в сети Интернет, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов - torgi.gov.ru, а также на Единой электронной торговой площадке - http://178fz.roseltorg.ru»;
- пункт 6.2. Положения изложить в новой редакции:

«Информационное сообщение о продаже муниципального имущества должно быть опубликовано не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества в газете «Наша жизнь», на официальном сайте для размещения информации о проведении конкурсов или аукционов на право заключения договоров купли-продажи torgi.gov.ru, на сайте Администрации, а также на Единой электронной торговой площадке - http://178fz.roseltorg.ru»;

- в пункте 14.1. Положения слова «Глава Администрации» заменить словами «Глава МО»;
- в пункте 19.8. Положения слова «Глава Администрации» заменить словами «Глава МО»;

- подпункт 2 пункта 20 Положения изложить в новой редакции:
«1) арендуемое имущество на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления находится в его временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение трех и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества»;
- пункт 22.2. Положения считать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Исполняющий полномочия

   Председатель

Главы муниципального образования

   Монастырщинского районного
«Монастырщинский район»

   Совета депутатов
Смоленской области

         А.С. Барановский

    П.А. Счастливый